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PROGRAMA DE VERIFICACIO DE LES ACTIVITATS COMUNICADES 2019

1. INTRODUCCIO

El Ple de I'Ajuntament en data 5-5-2016 va aprovar inicialment el “Pla de verificacio
d’activitats comunicades de Malgrat de Mar, 2016-2020", redactat pels técnics municipals.
Per decret d'alcaldia de 7 de juliol de 2016, es va declarar aprovat definitivament. Aquest
acord i el document integre del Pla ha estat publicat en el BOP de 16-8-2016, per la qual
cosa es plenament vigent.

El punt 5.2 del Pla preveu que I'execucid del mateix, i per tant, la planificacio de les
actuacions de verificacid que comprén s'han de portar a terme mitjangant programes de
verificacié anuals que el desenvoluparan. També preveu el contingut del Pla, i que
s'aprovara anualment.

L'execucio del pla mitjangant programes anuals permet adaptar-se als canvis normatius,
als nous requeriments o necessitats, a la comunicacié de noves activitats, al cessament
d’'activitats existents, als recursos disponibles i a 'experiéncia adquirida durant la seva
implantacio.

El programa és l'instrument que permet que s'actualitzin les dades del pla de verificacio
anualment i concreta les activitats que han de ser objecte de verificacid en el periode
2019.

L'drgan competent per aprovar el programa de verificacié sera la Junta de Govern Local.

2. MARC NORMATIU

E

marc normatiu que empara la redaccié d'aquest programa esta integrat per:

- Llei 20/2009, del 4 de desembre, de prevencio i control ambiental de les activitats.

- Llei 16/2015, de 21 de juliol, de simplificacid de ['activitat administrativa de
I'Administracio de la Generalitat i dels governs locals de Catalunya i d'impuls de
I'activitat econdmica.

- Llei 5/2017, de del 28 de marg, de mesures fiscals, administratives, financeres i
del sector public i de creacid i regulacid dels impostos sobre grans establiments
comercials, sobre estades en establiments turistics, sobre elements radio toxics,
sobre begudes ensucrades envasades i sobre emissions de dioxid de carboni.

- Llei 11/2009, del 6 de juliol, de regulacio administrativa dels espectacles publics i
les activitats recreatives (LRAEPAR)

- Llei 3/2010, de 18 de febrer, de prevencid i seguretat en matéria d'incendis en
establiments, activitats, infraestructures i edificis.

- Llei 16/2009, de 22 de juliol, de centres de culte.

- Ordenancga reguladora de la ubicacio de clubs socials i associacions de cannabis i
de les condicions d’exercici de la seva activitat, en vigor des del 12 de gener de
2016.

- Ordenanga reguladora de la utilitzacié dels espais d'Us public amb terrasses,
vetlladors, mobiliari auxiliar i altres elements al terme de Malgrat de Mar, en vigor
des del 24 de maig de 2016.
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3. PERIODE DE VIGENCIA

El periode de vigéncia del pla de verificacidé és de quatre anys i mig, des del 2016 al
2020. Aquest tercer programa compren tot I'any 2019.

4, ACTUACIONS DE VERIFICACIO

Les activitats seran verificades en funcidé de llur criticitat, seguint la metodologia que
s'explica a I'annex del Pla.

Les verificacions de les activitats comunicades les dura a terme personal adscrit al
departament d’activitats de l'ajuntament amb la col-laboracid, si s'escau, d'altres
persones tecniques.

La verificacio d'una activitat comunicada seguira el procediment segiient:

a) Comunicacio al titular de I'activitat del periode en el que s'efectuara la verificacio i de
la documentaci¢ que haura de tenir a I'establiment.

b) Revisi6 de la documentacié aportada per la persona titular en la comunicacio
efectuada.

c) Visita d'inspeccio a |'establiment on es desenvolupa l'activitat.
d) El resultat de la verificacié es qualificara com:

- Favorable: en aquest cas, I'expedient queda acabat.

- Desfavorable amb incidéncies lleus: es requerira a l'interessat la seva esmena
en un termini suficient, i si és necessari es repetira la inspeccio.

- Desfavorable amb incidéncies greus: en funcio de la gravetat de les incidéncies
detectades s’adoptara la mesura que pertoqui (requeriment i atorgament d'un
termini, suspensid cautelar de l'activitat, tancament,...). Un cop esmenades les
deficiencies detectades es repetira la inspeccio per verificar-ho.

S'utilitzard l'acta de verificacido que s'adjunta com a annex |, que s’ha modificat
lleugerament respecte I'anterior, afegint un camp per posar el correu electronic o portal
web de la persona interessada, s'ha ampliat el camp d'cbservacions, s'ha simplificat el
camp dels serveis higiénics i s'ha modificat la part d'incendis per adaptar-la a la normativa
actual.

5. PERSONAL
Les actuacions de verificacié de les activitats es realitzaran per I'enginyer municipal i la
técnica d'industria, activitats i medi ambient. També es podra sol-licitar la col-laboracio

d'altres técnics de I'ajuntament, altres administracions o érgans.

Per la tramitacid administrativa que se’n pugui derivar es comptara amb un jurista i un
administratiu.
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Programa de verific

Ajuntament de Malgrat de Mar
i Sostenibilitat

6. COMUNICACIO DEL PROGRAMA DE VERIFICACIO

La realitzacio de verificacions de les activitats comunicades pot ser percebuda de manera
negativa pels titulars de les activitats. Per aquest motiu, es creu convenient que
I'ajuntament comuniqui a les persones ftitulars que seran objecte del procediment de
verificacio de la seva activitat.

Aquesta comunicacio es fara mitjangant una carta tipus, el model de la qual s'adjunta com
a annex ll, informant de la data prevista de l'actuacio i de la documentaci¢ que cal tenir
preparada i a disposicio de les persones inspectores.

No obstant, si I'ajuntament ho considera convenient per motius de seguretat, salut publica
o qualsevol altre rad d'interés public, es poden realitzar les verificacions previstes en
aquest Pla sense avisar préviament al titular de I'activitat.

7. RELACIO D'ACTIVITATS A VERIFICAR

Pel calcul de I'index de Criticitat (IC) de les activitats s’han utilitzat les taules 1 i 2 de
I'annex |l del Pla aprovat, amb algunes variacions que fan referéncia a petits canvis per
tal d'obtenir un IC més ajustat a la realitat de la normativa vigent i a I'impacte de cada
tipus d'activitat, tal i com ja es va explicar en el 1er programa.

En relacio a la taula 1 de I'annex Il del Pla s’ha considerat que, per tots els parametres,
alla on posa “Innocua” es refereix a totes les activitats incloses a la Llei de Simplificacio
(Llei 16/2015), per tant s'agafen tant les considerades “innécua” (sotmeses a declaracio
responsable) com les de “baix risc” (sotmeses a comunicacio previa). | la columna
“Recreativa” fa referéncia a les activitats recreatives incloses al cataleg de la normativa

Pel que fa a la taula 2 de I'annex |l del Pla, s'agafen els valors de la nova taula elaborada
per la Diputacié de Barcelona amb uns valors d'impacte ambiental i d'incendis més
ajustats a la realitat. En principi, el Pla aprovat per I'ajuntament preveia un mateix valor
d'impacte ambiental i d'incendis igual per a totes les activitats considerades “Declaracio
responsable” o "Comunicacio previa". Amb la nova classificacid, es diferencia per tipus
d’activitat i codi del CCAE.

S’adjunta la nova taula com a annex lll d'aquest Programa.

La metodologia de calcul de I'|C parteix de la informacio de la base de dades municipal
d’activitats i permet prioritzar, de manera senzilla, les activitats que s’han de verificar cada

Amb tot aix0d, quan s'elabora el primer programa I'any 2016, es calcula I''C de 313
activitats, les que constaven al cens d’activitats a data 10 d'octubre de 2016, quedant
distribuides segons la classificacio seglent:

“Baix risc”: 71 activitats incloses a I'annex |l de la Llei 16/2015 (inclou 32 recreatives).
“lI”: 28 activitats classificades a I'annex Il de la LPCA.
“Innocua”: 154 activitats incloses a I'annex | de |a Llei 16/2015.
“No classificat”; 58 activitats considerades no classificades perqué no estan incloses als
annexos de LPCA ni de la Llei 16/2015.

“Sectorial”: 2 activitats incloses en normatives sectorials.

io d'activitats comunicades — 2018
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Segons el que es va establir a I'annex | del Pla, durant tota la vigéncia del Pla es
verificaran el 100 % de les activitats recreatives (ara classificades dins la denominacio de
“Baix risc” perqué han quedat incloses a la LSA) el 100 % de les que continuen incloses a
I'annex |l de la LPCA i el 40 % de la resta.

Aixi doncs, el nombre d’activitats a verificar anualment sera el segiient:

Classificaci6 Annex Pia 2018:2020) (| |
Babcrige (32 rec-{r;atives) e Tﬂr szef;greatives . ric:::;vas
1] 28 100 % 7
Inndcua 154 40 % 15
No classificat 58 40 % 6
Sectorial 2 40 % 1
TOTAL: 41

Les inspeccions de verificacié del tercer programa comengaran el mes de gener de 2019 i
es faran per ordre del valor de I'lC, de major a menor, dins de cada tipologia, tenint en
compte la temporada turistica i en coordinaci6 amb els técnics de salut publica. Les
inspeccions es planificaran fins al 15 de novembre de 2019, per tal de poder elaborar la
memoria anual la segona quinzena de novembre.

De les 313 activitats incloses en el pla, i un cop verificades les d'IC més elevat incloses

en el ler i 2n programa, a continuacio es llisten les que gueden incloses en el 3er
programa, seguint els mateixos criteris:

Taula 1: index de criticitat de les activitats incloses en el programa 2019

Rad social Nom comercial | Activitatprincipal | Via | Emp. Carrer | Num. | pis | eS| Fas | e | TRl
CENTRE 1
DURAN CALSAPEU, . DENTRENAMENT SANT ANTONI
e CUIDA'T il ct L 5 | B | Baixrisc | 931 |24032014 | 222
REHABILITACIO
ASSOCIACIO DE
FORMACIO CENTRE ESPORTIU GERMANES .
e KING e e | i ook 1 | B | Baixrisc | 931 | 10042014 | 219
_ MALGRAT
E SUPERMERCAT .
g SUPER GAVARA, SL GAVARA e A 1T CARME 36 | B | Baixrise | 472 |oomomota| 212
o CONDIS SUPERMERGAT
£ SUPERMERCATS CONDIS DALIMENTACIO | C | RAMONTURRG | 82 | B | Baixrisc | 471 | 29072013 | 2,10
g SA. AMB APARCAMENT
@
2 WEBER, BIANCA DELFTSCHE DUYT BAR PG MARITIM 24 | B | Baixrise | 563 |ot082015| 175
(9]
E T
£ SIMPATIA & . [ .
g TURHOTEL, SL iemerlies! BAR PG MARITIM 1042 | B | Barisc | 563 |0803/2015 | 173
g o XKENOKAFE BAR AV | MEDITERRANIA | 3 B | Baixrisc | 563 | 24/05/2016 | 1.66
©
x8
) ADEVAMA, SL i BAR AV COoLOM 5 B | Baixrisc | 563 | 110412016 | 1.63
w>
o8 JOSEP
os FONTECHA . s
28 Lt s — AS D'OR BAR c FRADERA | 1 B | Baixrisc | 563 |11/02:2016 | 159
z3 CAMOS
ag
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=
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ROMA NUALART, GERMANES
et LA RIERA BAR AV Ll 7 Baixrisc | 563 | 30/11/2015 | 1,57
. BAR AME VENDA DE
GONZALEZ MUNOZ, |  GONZALEZ VINS, CAVES | | PG MARITIM 46 Baixrisc | 563 | 040082016 | 1,56
DAVID MUNOZ, DAVID BEGUDES
GONZALEZ
CORCHERO, DORI DORI BAR-ARIOXERIA |/ CARME 65 Baixrisc | 563 | 01/06/2015 | 1,56
AMB DEGUSTAGIO
MANUELA
CARAVANING parc
CARAVANING MARE APARCAMENT DE COSTA BRAVA,
o MARE NOSTRUM, T ol Wl o] p:oslud i 12.46 | 06/03/2015 | 158
CARAVANING CARAVANING COSTA BRAVA, | parc
BLANES ELS PINS, BLANES ELS Apéigmam;rsns AV | PARC 94 95 det | 041 95 m 12.46 | 04/08/2015 | 158
sL PINS, SL pol4 pol 4
ELABORACIO DE PIZZ’EELQig$2§A%ES
PIZZAS AL FORN DE | PIZZA ARTESANA SIAR R VERNEDA 32 M 7.2a | o08/0412016 | 1,21
PEDRA, SL ALIMENTS
FABRICACIO DE
it R H. JUANOLA TANCAMENTS c | meaToLBA 41 ||| 344 | 19022015 | 115
- METALLICS
MANIPULACIO DE
LONES PER A
SAULEDA, SA SAULEDA b G MIRALLES 1 1 65 | 31/052016 | 113
AMPLIACIO
INTERFUST 2007, TALLER DE -
SLU INTERFUST 2007 npeacatys c ESTANY 5 1 88 | 18022015 | 1,10
CONFECCIONES CONFECCIONES TALLER DE
EMPAC, SL EMPAC conFeccio TExTIL | © EETANY, ; N BAD | GONNG: (R
EL KHALIFT EL VENDA DE CALGAT |
KHALIF, COMPLEMENTSDE | ¢ | sanTesteve | 78 Inndcua | 477 | 12112012 | @04
ABDELMAJID PELL
VENDA DE
oy INFORMATICA 2.0 MATERIAL AV G:?LSL?\E]S 40 Innécua | 474 | 01/09/2011 | 3,04
INFORMATIC
ROMERG
BERLANGA, MIKI-MODA VENDADE ROBA | Cf CARME 03 Innécua | 477 | 09ror2012 | 304
MICAELA
OPTICAS MARESME, OPTICAS VENTA D'OPTICA |
or Pl ool | ¢ | DEscLaPers | e Inndeua | 477 | 26102012 | @03
e CENTRE DE
ATTOUCHE, GRAVAT DE
HORAGIO NiCoLAS | GOCDFATHER P LEE c | sanTesTeEvE | 68 Innécua | 9609 | 0mi01/2014 | 215
PIERGINGS
WOLDESENBET CENTRE i
s irebrgr FISH KISS Do e | ©f | saNTESTEVE | 74 Innécua | 9602 | 23/06/2014 | 212
MAGG INSTAL-LACIO
S S &L MAGG DAPARELLS or | ErEs LES 10 Innéoua | 432 | 22082014 | 209
- ELEVADORS
ESSENTIABOX, SL ESSENTIABOX OFICINA Av | costaBrRavA | 110 Innécua | 821 | 02042014 | 208
AGUT LLOVERAS, MERGERIA ———
MARIA PUNT A PUNT TRADICIONAL | | ©f ke 22 innécua | 477 | 29002014 | 207
MONTSERRAT CREATIVA
OFIGINA
EUROFINANGES ASSESSORIA
iy EUROFINANCES N AV | TamrraGoNA | 25 innbcua | 821 | 25032014 | 207
FISCAL
OFICINA GERMANES
AR ADVOCATS, SCP | AR ADVOCATS ASSESSORIA 4 Inndcua | 821 | 10062013 | 207
TORRELL
JURIDICA
CALL CENTER CALL CENTER OFICINA GALL i
MALGRAT, SL MALGRAT e AV | BARCELONA | 18.20 Innécua | 821 | 2111002014 | 207
PEIBE
OFICINA DE VENDA
PLANIFICACION RACC ASSEGURANCES, | AV PAISOS 40 Innécua | B21 | 130202014 | 207
GESTIC MOBILS | VEHICLES CHTALANS
COMERGIAL, SL
CARLES JIMENEZ | | ASSEGURANCES | OFICINA DESPATX )
ASSOCIATS, SL BILBAO D'ASSEGURANCES | @ MAR 2 Inndeua | 821, | 22/07/2014:| R2.06
ORELLANA
FINQUES OFICINA ;
ESCALANTE, skl i ik ¢ | RAMONTURRG | 60 Innécua | 683 | 2411002014 | 206
ANTONIA
CALATAYUD
RACONS DEL AGENCIA DE No .
AUBANELL, MARIA RS o S o | RAMONTURRG | 098 claee ot | Serveis | 0211012014 | 252
PEGAS AGENCIA DE - No g
SERHS TURISME, sA | FEGRS D PG MARITIM 6 o cat | Serveis | 1810912014 | 248
Programa de verifice d'activitats comunicades — 2018 5
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Programa:

Carme Mateu Estopa
Técnica d'industria, activitats i medi ambient

Técnic superior de I'Area de Territori i Sostenibilitat

i Cap de I'Area de Territori | Sostenibilitat

M? José Ulla Fernandez .
Assessora juridica i Cap de la unitat de I'’Area de Territori i Sostenibilitat

d'activitats comunicades — 2018

MONTALS FONT, MONTALS FONT, | APARCAMENT DE e s

— MARIA TERESA, MARIA TERESA, |  VEHICLES- 18 c GIRONA 32 | B | uane s | 2832 | 051062013 | 2.38
= JOSE [ MONICA JOSE | MONICA PLACES

— ACADEMIA | No

= SEREM EQUIP, SL KIDS & US el cr CARME 107 | B | guificat | Docont | 20082016 | 218
— EGEA LOPEZ, CENTRE DE [ No i

= EQEAlL LAURA EGEA SoWEERE. | CARME 107 | 1| iaguifcat | Serveis | 061002014 | 216
—— JIMENEZ LOPEZ, BEDEBE CENTRE DE No

= MARIA SUSANA PSICOLOGIA PSICOLOGIA L4 BLANGH T | B | classificat | Serveis | 10122014 | 215
= AS CULTURAL CENTRE DE P

— ISLAMICA-ARABE- CULTE DE CENTREDECULTE | Cf | BONAVISTA | 2031 | B | Sectorial | CoM'fe | 250112016 | 109
= AFRICANA ASSALAM LISLAM
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Annex |I: Acta de verificacio

Dades de l'acta

NOmero o8 'acta Murscip|
Ajuntament de Malgrat de Mar Malgrat de Mar
Territori | Sostenibilitat Dia Hora mist Hora final:
Activitats
INEpeciora AECTS
ACTA DE VERIFICACIO D’ESTABLIMENT
Dades de I'establiment
Nom comercla Actviat
Adreca (lipus de via, nom | nom.} Municipl Telefon
Malgrat de Mar
Nom | cognoms 02 1a persona present durant 13 Inspecsd NIF En Cuaiitat g
Dades de I'expedient
Nom del thuiar {persona fisica o juridica) NiF
Adreca natficacicns (tipus de via, nom | ndm. ) Municipl Telefon

Data de comunicaciy

Expedent Classifiicacio de ractivitat

Comau electronic/ Postal wed:

Documentacio en possessio de l'inspectoria

[] Comunicacié prévia / Declaracié responsable
Declaracid responsable en matéria de salut alimentaria.

Documentacié mostrada en possessio del titular de I"activitat

[ Projecte técnic signat per titular i técnic (en cas de comunicacio)
[] centificat técnic signat per un técnic competent
[ Paiissa d’asseguranca de responsabilitat civil. Quantia:

Nimero:

[ Rebut vigent d'asseguranga de responsabilitat civil.

Tipus de verificacié realitzada

[ si [ Ne [J No s'escau
O si O Ne [ No s'escau

Amb presa de mostres o mesures
Amb personal extern d'una entitat col-laboradora.

+ Nom de |3 persona:

« Entitat col-laboradora:

Verificacions generals realitzades

[ si [ Ne [ No s'escau
O si O Ne[J Nos'escau

[ si [ Ne [ Ne s'escau
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AJUNTAMENT DE MALGRAT DE MAR

activitats co

L'activitat s'ajusta a la documentacio presentada.
Les condicions d'accessibilitat s'ajusten a la comunicacio | son suficients:
* [tinerar:

» Cambres higiéniques:

Dona compliment a la normativa municipal que afecta a I'establiment (aire
condicionat, altres).

Acta g ventcacld Oestadiiment

municad
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Ajuntament de Malgrat de Mar
| Territori i Sostenibilitat

Verificacions dels vectors ambientals realitzades

[ si [ Ne ] Ne s'escau

No s'escau
No s'escau
[] Mo s'escau

Disposa de permis d’abocament d'aiglies residuals.
« Organ emissor:
« Disposa de la declaraci6 d'Us i contaminacié de 'aigua (DUCA).

La produccio i tipologia de residus s'ajusta a la comunicacio i és suficient.
« | 'emmagatzematge dels residus és correcte.

«_La gestio dels residus és comecte.

Organ gestor:
Disposa d'estudi de minimitzacio de residus (per a residus especials).

La renovacio daire de I'activitat s'ajusta a la comunicacio i és suficient.

La il-luminacio extenor 8'ajusta a la normativa vigent d'ordenacié ambiental.
« Tipus i regulacié horaria:
Disposa de focus emissors a I'atmosfera.
» Identificadors:

« Llibre de registre:
+ Presa de mostres:

Verificacions d'incendis

realitzades

[ Si [] Ne [] No s'escau
[ Si [ Ne [] No s'escau

[ 5i O Ne [] No s'escau
[ Si [ No [[] Mo s'escau

O si [0 Ne [ Ne s'escau
[ si [ Ne [J Ne s'escau

[ Si [ No [] Mo s'escau
] si [J Ne[[] No s'escau

[ si [0 Ne [ Mo s'escau
[ si [ Ne ] No s'escau
[[] Si [[] Ne[[] No s'escau
[]Si [] No [] No s'escau
O si [ No [ No s'escau
[ Si [ No[] No s'escau
O 5i [J No [ Mo s'escau
[ Si ] Ne [[] No s'escau

Activitat inciosa en els annexos | o || de la llei 3/2010.

Disposa del certificat I'acte de comprovacio en matéria de prevencio i seguretat en
cas dincendi.

Disposa dels certificats de proteccio passiva.

Disposa de certificat d'instal-lacio dels mitjans de prevencio | proteccio contra
incendis.

pisacsad de contracte de manteniment dels mitfjans de prevencio i proteccio contra
incendis.

Disposa de 'acta d'inspeccio periodica o acta de manteniment de les instal-lacions
de proteccit contra incendis emesa per empresa autoritzada.

Disposa de__extintors de pols ABC i __extintors de CO:. Data (itima revisia:
Disposa de ___ BIEs. Pressio: Data Ultima revisié:

Disposa d'elements de senyalitzacio: BIEs, extintors, polsadors, evacuacio.
Disposa d'enllumenat d'emergéncia: sortida, quades eléctrics, extintors, BIEs, etc.
L'enilumenat d'emergéncia funciona comrectament.

La carrega de foc calculada s'ajusta a la comunicacid i és suficient.

La resisténcia al foc de l'estructura i elements delimitadors s'ajustaa la
COmUNIcacio.

La sectoritzacio de F'establiment i dels locals de risc especial s'ajusten a la
COMUNICACHH.

Disposa de ___ sortides d'evacuacio.

Els recomeguts d'evacuacio s'ajusten a la comunicacio.

Activitats afectades pel REPAR. Verificacions realitzades

Programa de verificac
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AJUNTAMENT DE MALGRAT DE MAR

[]Si [JNe[[]Mos'escau  Disposa de rétol informatiu de I'aforament del local. Aforament:
[]Si []Ne[]MNos'escau  Disposa de rétol informatiu de dret d'admissio.
[Jsi [INo[JNosescau  Disposa de rétol informatiu de prohibicio de venda i subministrament de begudes
alcohdliques a menors de 18 anys.
[1Si []Ne[]Mosescau  Disposa de rétol informatiu de prohibicio de venda de tabac a menors dedat.
[]Si [J No E Mo g'escau  Disposa de rétol informatiu de prohibicio d'entrada a menors de 16 anys.
[1si [INo[]Mosescau  Disposa de fulls de reclamacions.
[]Si [JNoe[]Mosescau  Disposa de personal de seguretat d'una empresa contractada per 'establiment.
[1Si []No[]Nos'escau  Disposa de imitador actstic degudament calibrat.
[Jsi Ne[JMos'escau  Disposa de rétol informatiu conforme es superen els 90 dB(A).
[0 Si ONo[0 Nosescau  Disposa de lavabosi___ cabines de vater
Acta de verificacd destabliment 2

) d'activitats comunicades — 2018

(2 =]
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Observacions

El representant de l'establiment i el de I'Administracio fan constar que el control es porta a terme menfre
I'establiment esta en régim normal de funcionament. [] S [ Altres:

Resultat de la inspeccio

[ No s'han detectat defectes refievants, salvaguardant dels inaccessibles en & moment de la inspeccid
[ Desfavorable amb defectes lleus, s'emetra informe complementari amb requeriment.
[[] Destavorable, la instal-lacié queda fora de servel.

Es finaliza aquesta actaales : hores del dia / ! i es signa, un cop liegida, sense que aixd
comporti per ell cap conformitat o acceptacio amb les conclusions que si fan constar. Es fa entrega d'una copia a
les persones que hi ha intervingut.

Signatures

Inspectoria

Persona interessada
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Acta de verificacd destabliment




DOCUMENT ORGAN REFERENCIA
DOCUMENT ANEXAT Area de Territori i Sostenibilitat H2002018000001

i ifi i0: - - -] - SIGNATURES N
gﬂggﬁ;e%mﬁi;gg?m‘ Bfabaaca-7812-4916-b963-5eafl70cfL9b9 1.- CPISR-1 C CARME MATEU ESTOPA, 05/12/2018 12:14

fr Jainal’ - CPISR-1 C MARIA JOSE ULLA FERNANDEZ, 05/12/2018 12:14
B’;{;"E5%%?;238?Tﬂi‘z?zr'gi%aégiszﬂlog1108—2018—547593 .- CPISR-1 C Jordi Colomer Payet, 05/12/2018 13:48
Pagina 10 de 19 .- MIREIA CASTELLA CLIMENT - DNI 77614769G (SIG), 05/12/2018 13:49
.- CPISR-1 C Eduardo Fernandez Cels, 05/12/2018 14:02

aAWN

Ajuntament de Malgrat de Mar
Territori i Sostenibilitat

o
jorey
sl

Annex Il. Carta de comunicaci6 a I'establiment

Tipus d'expedient: Requeriments i advertiments d'activitats
Codi d'expedient: H220 -**

<< nom titular >>
<< adrega notificacions >> << nim. notificacions >>
<< Codi Postal => << Poblacio >>

Senyor/a.

En relacio a l'activitat de <<tipus d'activitat>> situada a <<emplagament>>, li informo que durant
el proper mes de <<mes>> , personal de I'Ajuntament dura a terme la verificacid de les dades
que vareu comunicar i del compliment de la normativa aplicable.

Aquesta verificacid es fara en el marc del Pla de verificacié d'establiments subjectes a
comunicacio aprovat per acord plenari de 5-5-2016 i del Programa anual aprovat per acord de
Junta de Govern Local de data *

Us preguem que la persona titular de I'activitat o representant legal sigui present a I'establiment
durant la inspeccid en la que les persones técniques verificaran els aspectes seglients:

= Que 'activitat s'ajusta a la comunicacié presentada.

= Mesures de prevencio i seguretat en cas d'incendis.

= Mesures d'accessibilitat.

= Ventilacio, climatitzacio, calefaccio i aigua calenta.

= Ubicacio d'aire condicionat, rétols i xemeneies.

= D'alires que es puguin detectar durant el transcurs de |a visita.

D'altra banda, haureu de tenir a disposicié del personal inspector els documents segiients:

= Contracte de manteniment dels mitjans de prevencio i proteccio contra incendis.

= Legalitzaci¢ de les instal‘lacions tecniques: eléctriques, térmiques, gas, aire comprimit,
etc., si s'escau.

= Resguard de pagament de la pdlissa de responsabilitat civil i copia de la pdlissa, si
s'escaul.

Per qualsevol aclariment pot contactar amb el departament d'activitats al telefon 93 765.33.00 o

per correu electronic territorisostenibilitat@ajmalgrat.cat.

Atentament,

21 2 [

Alcaldessa

Programa de ve comun

Aquest document és una copia auténtica del document electronic original.

AJUNTAMENT DE MALGRAT DE MAR
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Annex lll. Taula de classificacié de les activitats - valoracié ambiental i d’incendis.
= ANMEX  APARTAT
— Instal-lacions de combustio amb una poténcia térmica de combustid de fins a 2 MW. 5'hi
inclouen les instal-lacions per a la produccio d'energia eléctrica en régim ordinari o en
— régim especial, en les quals es produeix la combustio de combustibles fossils, | també les 2 1
— instal-lacions de cogeneracio, calderes, forns, generadors de vapor o qualsevol altre
— equipament o instal-lacio de combustio existent en una inddstria, tant si aguesta és llur
1l 1.1 activitat principal corn si no ho és.
1l 1.6 Generadors de vapor amb una capacitat de fins a 4 tones de vapor per hora. 2 1
Il 17 Generadors de calor amb una poténcia calorifica de fins a 2.000 térmies per hara. 2 1
Instal-lacions industrials, | d'altres tipus, per a la fabricacio d'energia eléctrica, vapor i 2 1
Il 1.12 aigua calenta, amb una poténcia térmica de fins a 0.2 MW,
Instal-lacions fotovoltaiques amb una superficie inferior a 6 hectarees | una poténcia 1 1
I 1.13 superior a 100 kW,
1 3.4 Foneries de metalls ferrosos amb una capacitat de produccio de fins a 2 t/d. 3 1
It 3.5 Fabricacid de tubs i perfils. 2 1
1 3.7 Indlstria per a |a transformacié de metalls ferrosos. 2 1
i 3.10 Produccid | primera transformacié de metalls preciosos. Fi 1
I 3.14 Fabricacié de maquinaria ifo productes metal:lics diversos ifo serralleries. 3 1
Il 3.15 Fabricacid de caldereria (cisternes, recipients, radiadors i calderes d'aigua calenta). 3 1
Il 3.16 Fabricacid de generadors de vapor. 3 1
Il 318 Tractament térmic de metall. 3 1
I 3.20 Afinament de metalls, 3 1
1 3.23 Soldadura en tallers de caldereria, drassanes i similars, 3 1
il 3.24 Instal-lacions per a la produccid de pols metal lica per picat o malta, 3 1
11l 32T Fabricacié de materials, maguinaria i equips eléctrics, electronics | optics. 2 1
I 3.32 Fabricacid d'articles de Joieria, orfebreria, argenteria, bijuteria | similars. 1 1
Instal-lacions per a la fosa de materials minerals, inclosa la fabricacié de fibres minerals, 3 1
I 4.6 amb una capacitat de fosa de finsa 1 t/d.
Instal-lacions per a 'emmagatzematge de productes pulverulents o granulats, amb una 2 2
11l 4.14 capacitat de fins a 1.000 t.
Installacions per al tall, la serradura i el poliment, per mitjans mecanics, de roques | 2 1
1 4.16 pedres naturals, amb una capacitat de produccid de fins a 50 t/d.
Il 4.18 Instal-lacions per al sorrejat amb sorra, grava menuda o altres abrasius. 2 1
I 4.20 Tractaments superficials del vidre per mitja de métodes fisics. 2 1
Il 5.19 Emmotllament per a la fusié d'objectes parafinics. 1 2
. 1 6.3 Fabricacio de feltres, buates | lamines téxtils no teixides. 2 2
T
£ I 6.4 Filatura de fibres. 1 ?
5 il 6.5 Fabricacié de teixits. 2 2
5 Il 6.6 Acabats de la pell. 3 2
o
2 Il 6.7 Obtencio de fibres vegetals per procediments fisics. 2 2
S il 6.8 Amaratge del lli, del cinem i d'altres fibres téxtils. 2 2
€
3 1 6.10 Tallers de confeccid, calgat, marroquineria i similars. 2 2
o
g 1 7.3 Escorxadors amb una capacitat de produccio de canals de fins a 2 t/d. 3 2
o
xS Matéria primera animal (que no sigui la llet), amb una capacitat d'elaboracid de 3 2
<§( g 1 7.2.a productes acabats de fins a 75 t/d.
"'DJ 3 Matéria primera vegetal, amb una capacitat de produccio de fins a 300 t/d (mitjana 2 2
';:-g 1 7.2b trimestral) de productes acabats.
'3
Og
<5
=
w'®
8z
e
g 3
z38 Programa de ve d’activitats comunicades — 2018 11
g% '
58
T
<<




DOCUMENT ORGAN REFERENCIA
DOCUMENT ANEXAT Area de Territori i Sostenibilitat H2002018000001
SIGNATURES

Codi Segur de Verificacié: 8fa6aac4-78f2-4916-b963-5eaf70cf19b9
Origen: Administracié

Identificador document original: ES_L01081108_2018_ 547593
Data d'impressi6: 14/12/2018 09:12:14

Pagina 12 de 19

1.- CPISR-1 C CARME MATEU ESTOPA, 05/12/2018 12:14

2.- CPISR-1 C MARIA JOSE ULLA FERNANDEZ, 05/12/2018 12:14

3.- CPISR-1 C Jordi Colomer Payet, 05/12/2018 13:48

4.- MIREIA CASTELLA CLIMENT - DNI 77614769G (SIG), 05/12/2018 13:49
5.- CPISR-1 C Eduardo Fernandez Cels, 05/12/2018 14:02

—
——1 SARIRE
—— =l Ajuntament de Malgrat de Mar
sl Territori | Sostenibilitat
Tractament i transformacid de la llet, amb una quantitat de 200 tones t/d (valor mitja 3 2
1 7.3 anual) de llet rebuda,
1 7.5 Instal-lacions per a I'emmagatzematge de gra i de farina. 1 3
Il 7.6 Carnisseries amb obrador. 2 1
Il 7.7 Flegues amb forns amb una poténcia superior a 7.5 kW. 2 1
I 8.3 Fabricacid de mables. 2 3
Fabricacia de fulloles, taulons contraplacats i enllistonats amb particules aglomerades o 2 3
1 8.4 amb fibres, i fabricacid d'altres taulons i plafons.
1 8.5 Tractament del suro i produccio d'aglomerats de suro i lindleums. 1 3
1l 8.6 Instal-lacions de transformacio del suro en pannes de suro. Bullidors de suro. 1 3
1l 8.7 Serradura i especejament de la fusta i del suro. 2 3
i 8.8 Tractament de suro en brut i fabricacio de productes en suro. 1 3
il 8.9 Fusteries, ebenisteries i similars, 2 3
Instal-lacions industrials per a la fabricacic de paper i cartro, amb una capacitat de 3 3
" 9.2 produceit de fins a 5 t/d.
Instal-lacions industrials per a la manipulacic de paper i cartro, amb una capacitat de 2 2
1} 9.5 produccid de fins a 20 t/d.
Instal-lacions per a |a cria intensiva que disposin de: emplacaments per a aviram,
entenent gue es tracta de gallines ponedores, o del nombre equivalent per a altres 3 o
1 11.1.a especies d'aus, amb una capacitat de fins.a 40.000 caps de bestiar.
Instal-lacions per a la cria intensiva que disposin de: Places de porc d'engreix (de més de 3 o
1 11.1.hb.i 30 kg), amb una capacitat de fins a 2.000 i superior a 10 caps de bestiar.
Instal-lacions per a la cria intensiva que disposin de: Places de parc d'engreix (de més de 3 o
1 11.1.b.i 20 kg), amb una capacitat de fins a 2.000 i superior a 10 caps de bestiar.
Instal-lacions per a la cria intensiva que disposin de: Places de truges reproductores, amb 3 o
1 11.1ci una capacitat de fins a 750 superior a 5 caps de bestiar,
Instal-lacions per a la cria intensiva que disposin de: Places de truges reproductores en 3 0
I 11.1.cii cicle tancat, amb una capacitat de fins a 530 i superior a 50 caps de bestiar.
Instal-lacions per a |a cria intensiva que disposin de: Places de vacum d'engreix, per sobre 3 0
1] 11.1d de 5ifins a 600,
Instal-lacions per a |a cria intensiva que disposin de: Places de vacum de llet, per sobre 3 0
1l 11.1.e de 5ifins a 300.
Instal-lacions per a la cria intensiva que disposin de: Places d'ovi i de cabrum, per sabre 3 0
I 11.1.f de 101 fins a 2000,
Instal-lacions per a |a cria intensiva que disposin de: Places d'equi, persobre de 5i fins a
3 0
1 111g 500.
Instal-lacions per a |a cria intensiva que disposin de: Places de qualseval altra espécie
animal no especificades en cap dels annexos d'aguesta llei, per sobre de 5 unitats 3 o
ramaderes (UR), prenent com a base de referéncia el vacum de llet {1 UR = 1 plaga de
Il 11.1.h vacum de llet).
Instal-lacions per a la cria intensiva que disposin de: Places de bestiar porci i/o bovi, de
diferents aptituds, tant si tenen places per a altres espécies animals com si no en tenen,
excepte si disposen de places d'aviram, la suma de les quals sigui per sobre de 3 URP | 3 0
fins @ un maxim de 500 URP, definides a partir de les equivaléncies de procediment entre
instal-lacions que estableix |a Directiva 96/61/CE, i prenent com a base de referéncia el
k] Il 11.1] vacum de llet (1 URP = 1 plaga de vacum de llet).
jé Installacions per a la cria intensiva que disposin de: Places d'aviram i d'altres espécies
S animals, inclosos el bestiar porel i/o el bovi, la suma de les quals sigui superior a 1i fins a
s 500 URF, definides a partir de les eguivaléncies de procediment entre instal-lacions que 3 0
§ estableix la Directiva 96/61/CE, i prenent com a base de referéncia el vacum de llet (1
° L} 11.1.k URP =1 plaga de vacum de llet).
S Instal-lacions ramaderes per a la cria semiintensiva, entenent com a tal el sistema en qué
§ |'alimentacid es basa fonamentalment en la pastura, perd els animals estan estabulats
é durant un cert periode de I'any, normalment I'hivern, o bé durant la nit. La capacitat 7 0
3 d'aquestes explotacions, per a classificar-les a cadascun dels annexos, es calcula
8 proporcionalment als periodes en gué els animals romanen a les instal lacions, | d'una
<z il 11.1. manera genérica equival al 33 % de la capacitat de les instal-lacions de cria intensiva.
D
'-'D-' 2 Installacions per a |a cria intensiva que disposin de: places de conills, amb una capacitat 3 o
'5: Ag 1l 11.im per sobre de 1.000 i fins a 20.000 caps de bestiar,
'3
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sl Territori | Sostenibilitat
Instal-lacions ramaderes per a la cria intensiva que tinguin: una capacitat de fins a 55,000 3 o
1 11.1.n places de pollastres d'engreix | superior a 1 URP.
1 11.2.a Instal-lacions d'aguicultura: Intensiva, amb una capacitat de produccid de fins a 500 tfa. 2
1 11.2.h Instal-lacions d'agiicultura extensiva, 2
Instal-lacions per a I'eliminacid i I'aprofitament de canals o restes d’animals, amb una 3 1
1l 11.3 capacitat de tractament de fins a 10 t/d.
11l 11.4 Deshidratacid artificial de farratges. 2 2
i 11.5 Assecat del posit del vi. 1 2
il 11.6 Assecat del lipol amb sofre, 1 2
1l 11.7 Assecat de gra i altres matéries vegetals per procediments artificials. 1 2
Instal-lacions per al tractament de superficie de materials, objectes o productes amb la
utilitzacid de dissolvents organics, en particular per a aprestar-los, estampar-los, revestir-
los i desgreixar-los, impermeabilitzar-los, encolar-los, lacar-los, netejar-los o impregnar- 4 3
los, amb una capacitat de consum de dissolvent de fins a 150 kg per hora i de 20 t/a i una
Il 12.2 superficie de fins a 500 m2.
Aplicacié de vernissos no grassos, pintures, laques i tints d'impressié sobre qualsevol
suport, i 1a cuita i I'assecat corresponents, guan la guantitat emmagatzemada d'aquestes 3 3
substancies en els tallers és de fins a 1.000 kg com a maxim ila superficie de fins a 500
11 12.3 m2.
Instal-lacions d'assecat amb llit fluid, forn rotatori | d'altres, quan la poténcia de la 2 2
1l 12.4 instal-lacic és de fins a 1,000 térmies per hora.
i 12.5 Argentat de miralls. 2 1
Instal-lacions de rentatge amb dissolvents clorats que utilitzen fins a 1 t/a d'aquests 3 3
1] 12.6 dissolvents,
Dipodsit i emmagatzematge de productes perillosos (productes quimics, productes
petrolers, gasos combustibles i altres productes perillosos), amb una capacitat de fins a 0 1
Il 12.10 50 m3.
1 12.13 Operacions de molta | envasament de productes pulverulents, 2 2
1} 12.15 Envasament d'aerosals, no inclosos en l'apartat 12,14, 2 2
Tallers de reparacio mecanica, llevat dels que disposen d'instal-lacions de pintura | 3 1
1} 12.18b tractament de superficies.
Manteniment i reparacio de vehicles de motor | material de transport, llevat dels que fan 3 1
Il 12.19.b operacions de pintura i tractament de superficie.
Laboratoris d'analisi | de recerca, amb una superficie de fins a 75 m2 (excloent-ne 2 1
Il 12.23 despatxos, magatzems i altres arees auxiliars).
Haospitals, cliniques | altres establiments sanitaris, amb un nombre de fins a 100 llits per a 1 3
1 12.25 |'hospita|ltzaci{.‘: o l'ingrés de pacients.
1] 12.26 Centres d'assisténcia primiria i hospitals de dia, amb una superficie de fins a 750 m2. 1 3
1l 12.32 Centres veterinaris, 1 1
I 12.33 Centres i establiments que allotgen, comercialitzen, tracten i reprodueixen animals. 2 1
11l 12.34 Centres de cria | subministrament, | centres usuaris d'animals d'experimentacid. 1 1
] 12.41 Instal-lacions per a la neteja en sec, amb una superficie de fins a 500 m2. 2 1
1l 12.43 Fabricacié de fibra dptica, 2 1
- 1] 12.46 Activitats de garatge | aparcament de vehicles, amb una superficie superior a 500 m2 1 2
£ Emmagatzematge o manipulacid de biomassa d'origen vegetal (aprofitaments forestals,
5 tractaments silvicoles, restes de jardineria, cultius energétics, serradures...) o de 3 2
£ productes d'aguesta biomassa (llenya, pél-let, estella, briquetes...) amb una capacitat
2 1 12.59 inferior a 10.000 m3
o
% Promocid immobiliaria. i disposen d'oficines, s'aplica DR si la superficie construida del 1 1
£ Innbcua | 411 local <= 500 m2,
3 Construccio d'edificis, Sense magatzem de materials. 5i disposen d'oficines, s"aplica DR si 1 1
8 Innbcua 412 |a superficie construida del local <= 500 m2,
°
z Construccio de carreteres, vies férries, ponts i tinels. Sense magatzem de materials. Si 1 1
% ,E Inndcua 421 disposen d'oficines, s'aplica DR si |a superficie construida del local <= 500 m2,
=
w % Construccid de xarxes. Sense magatzem de materials. 5i disposen d'oficines, s'aplica DR si 1 1
Eﬂ Innbcua | 422 la superficie construida del local <= 500 m2,
Q
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Ajuntament de Malgrat de Mar

Territori

Innocua 429

i Sostenibilitat

Construccio d'altres obres d'enginyeria civil, Sense magatzem de materials, 5i disposen
d'oficines, s'aplica DR si la superficie construida del local <= 500 m2.

Innécua 431

Preparacio d'obres, Sense magatzem de materials. Si disposen d'oficines, s'aplica DR si fa
superficie construida del local <= 500 m2.

Instal-lacions electriques, de lampisteria i altres instal-lacions d'edificis i obres, Sense
magatzem de materials. Si disposen d'oficines, s'aplica DR si la superficie construida del
local <= 500 m2.

Acabament d'edificis. Sense magatzem de materials. Si disposen d'oficines, s'aplica DR s
la superficie construida del local <= 500 m2.

Altres activitats especialitzades de |a construccio. Sense magatzem de materials. Si
disposen d'oficines, s'aplica DR si |la superficie construida del local <= 500 m2.

Innocua 432
Inndcua 433
Inndcua 439
Innocua 461

Intermediaris del comerg, 5i es consideren establiments comercials, si la superficie
construida <= 120 m2.

Innocua 463

Comerg a I'engros de productes alimentaris, begudes | tabac. Si es consideren
establiments comercials, si la superficie construida <= 120 m2.

Innocua 464

Comerg a I'engros d'articles d'ds domeéstic. Si es consideren establiments comercials, si la
superficie construida <= 120 m2.

Innécua 465

Comerg a I'engros d'equips per a les tecnologies de la informacio i les comunicacions
(TIC). Si es consideren establiments comercials, si la superficie construida <= 120 m2.

Innocua 466

Comercg a I'engros d'una altra maquinaria, equips i subministraments. 5i es consideren
establiments comercials, si la superficie construida <= 120 m2.

Innocua 467

Altres tipus de comerg a |'engros especialitzat. Si es consideren establiments comercials,
si la superficie construida <= 120 m2.

Innocua 469

Comerg a I'engros no especialitzat. Si es consideren establiments comercials, si la
superficie construida <= 120 m2.

Innocua 471

Comerg al detall en establiments no especialitzats. 5i la superficie construida <= 120 m2.

Innocua 474

Comerg al detall d'equips per a les tecnologies de |a informacid i les comunicacions (TIC)
en establiments especialitzats. 5i la superficie construida <= 120 m2.

Inndcua 475

Comerg al detall d'altres articles d'us doméstic en establiments especialitzats. Si la
superficie construida <= 120 m2,

Innocua 476

Comerg al detall d'articles culturals i recreatius en establiments especialitzats. Si la
superficie construida <= 120 m2,

Innécua 479

Comerg al detall fora d'establiments, excepte en parades de venda i mercats ambulants.
5i la superficie construida <= 120 m2.

Innécua 494

Transport de mercaderies per carretera | servei de mudances. 5i s'aplica a empreses de
transport o transportistes professionals amb un maxim de 2 vehicles | sense magatzem
regulador.

Innécua 531

Activitats postals nacionals. Si es consideren establiments comercials, si la superficie
construida <= 120 m2.

Innocua 532

Altres activitats postals | de correus. 5i es consideren establiments comercials, si la
superficie construida <= 120 m2.

Inndcua 562

Provisio de menjars preparats per a celebracions i altres serveis de menjars. 5i la
superficie construida <= 120 m2.També han de complir les condicions segiients:- No
disposar de cuina o obrador, ni tenir espai per a la consumicio.- $'ha de tractar d'un
comerg de venda de menjars preparats i no d'un establiment de preparacio ifo
consumicio de menjars.

Inndcua 581

Edicio de llibres, periodics i altres activitats d'edicid. Si la superficie construida <= 120
m2.

Innbcua | 582

Edicic de programes informatics. Si la superficie construida <= 500 m2,

Inndcua 592

Activitats d'enregistrament de so i edicié musical. Si la superficie construida <= 500 m2,

Innécua 620

Serveis de tecnologies de la informacio. 5i |a superficie construida <= 500 m2,

Inndcua 631

Processament de dades, hostatge i activitats relacionades; portals web. Si la superficie
construida <= 500 m2,

Innocua 639

Altres serveis d'informacio. Si la superficie construida <= 500 m2,

Compravenda de béns immobiliaris per compte propi. Si la superficie construida <= 500
m2.

Lloguer de béns immobiliaris per compte propi. Si la superficie construida <= 500 m2.

Activitats immobiliaries per compte d'altri. Si la superficie construida <= 500 m2.

Innéeua 6581
Inndcua 682
Innocua 683
Inndcua 691

Activitats juridigues. Si la superficie construida <= 500 m2.
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—— =l Ajuntament de Malgrat de Mar
sl Territori | Sostenibilitat
Activitats de comptabilitat, tenidoria de llibres, auditoria i assessoria fiscal. Sila 1 1
Innbcua 692 superficie construida <= 500 m2.
Inndcua 701 Activitats de les seus centrals. 5i la superficie construida <= 500 m2, 1 1
Innocua 702 Activitats de consultoria de gestio empresarial. 5i la superficie construida <= 500 m2, 1 1
Serveis técnics d'arquitectura i enginyeria i altres activitats relacionades amb 1 1
Innbcua 711 |'assessorament técnic. Si la superficie construida <= 500 m2.
Analisis | assajos técnics. Sila superficie construida <= 50 m2 (excloent-ne despatxos, 2 1
Inndcua 712 magatzems i altres arees auxiliars, i sempre que la superficie construida <= 500 m2).
Innbcua | 731 Publicitat. Si la superficie construida <= 500 m2. 1 1
Innacua 732 Estudis de mercat i enquestes d'opinid publica. 5i la superficie construida <= 500 m2. 1 1
Inndcua 741 Activitats de disseny especialitzat. Si la superficie construida <= 500 m2. 1 1
Innocua 742 Activitats de fotografia. Si la superficie construida <= 120 m2. 1 1
Inndcua 743 Activitats de traduccio | d'interpretacio. Si la superficie construida <= 500 m2. 1 1
Altres activitats professionals, cientifiques i tecniques ncaa. Si la superficie construida <= 1 1
Inndcua 749 500 m2.
Lloguer de vehicles de motar. Si només es disposa de zones d'is administratiu quan la 1 1
Innacua 771 superficie construida <= 500 m2.5ense zana d'aparcament de vehicles,
Inndcua 772 Lloguer d'efectes personals i efectes domestics. 5i la superficie construida <= 500 m2. 1 1
Lloguer d'altres tipus de maguinaria, equips i béns tangibles. 5i la superficie construida 1 1
Innbcua 773 <= 500 m2.
Arrendament de la propietat intel-lectual | productes similars, excepte treballs protegits 1 1
Inndcua 774 pels drets d'autor, Si la superficie construida <= 500 m2.
Inndcua 781 Activitats de les agéncies de col-locacio. 5i la superficie construida <= 500 m2. 1 1
Inndcua | 782 Activitats de les empreses de treball temporal. Si la superficie construida <= 500 m2. 1 1
Innocua | 783 Altres tipus de provisié de recursos humans, Si la superficie construida <= 500 m2, 1 1
Innocua | 821 Activitats administratives i auxiliars d'oficina. Si la superficie construida <= 500 m2. 1 1
Innocua 822 Activitats de centres d'atencio telefonica, Si la superficie construida <= 500 m2, 1 1
Innocua 823 Drganitzacid de convencions i fires de mostres. 5i la superficie construida <= 500 m2. 1 1
Innacua 829 Altres activitats de suport a les empreses. Si la superficie construida <= 500 m2. 1 1
Activitats de biblioteques, arxius, museus | altres activitats culturals, 5i la superficie 1 1
Inndcua 910 construida <= 120 m2.
Innbcua | 931 Activitats esportives, Si la superficie construida <= 120 m2. 1 1
Activitats d'organitzacions empresarials, professionals | patronals. 5i la superficie 1 1
Inndeua 941 construida <= 500 m2.
Inndcua | 942 Activitats sindicals. Si la superficie construida <= 500 m2. 1 1
Inndcua 949 Activitats associatives diverses. Si la superficie construida <= 500 m2. 1 1
Innbcua | 951 Reparacié d'ordinadors i equips de comunicacid. Si la superficie construida <= 120 m2, 2 1
Innocua | 952 Reparacid d'efectes personals | efectes domeéstics. Si la superficie construida <= 120 m2. 1 1
Innacua 9601 Rentatge i neteja de peces téxtils i de pell. Si la superficie construida <= 120 m2. 2 1
Innbcua | 9602 Perruqueria | altres tractaments de bellesa. Si la superficie construida <= 120 m2. 1 1
Inndcua 9604 Activitats de manteniment fisic. Si la superficie construida <= 120 m2. 1 1
k] Comerg al detall de productes alimentaris, begudes i tabac en establiments 2 1
:g, Innbcua 472 especialitzats. 5i la superficie construida <= 120 m2.
_8 Comerg al detall d'altres articles en establiments especialitzats, Si la superficie construida 1 1
5 Innbcua 477 <= 120 m2.
g Allotjaments turistics i altres allotjaments de curta durada. Aplicable als establiments de
o turisme rural i als habitatges d'ds turistic, i en general a tota modalitat d'allotjament 1 1
é turistic que es pugui dur a terme en edificis o establiments amb Us caracteristic
3 Inndcua 552 residencial d'habitatge
o
g Activitats cinematografigues, de video | de programes de televisié. Si la superficie 2 2
g Innécua 591 construida <= 500 m2.
4 i = 2 : i n
<§( % Inndcua 9609 Altres activitats de serveis personals ncaa. Si la superficie construida <= 120 m2. 1 1
D
g 2 Baix risc 411 Promaocié immaobiliaria. 5i disposa d'oficines d'una superficie construida > 500 m2, 1 2
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=Nl Ajuntament de Malgrat de Mar
i Sostenibilitat

Canstruccid d'edificis. Si disposa d'oficines d'una superficie construida > 500 m2. Se
n'exclouen les activitats que disposin de magatzem industrial sotmes a 'aplicacio del
RSCIEl i inclés a l'annex 2 de la Llei 3/2010.

sl Territori
Baix risc 412
Baix risc | 421

Construccio de carreteres, vies férries, ponts i tinels. Si disposa d'oficines d'una
superficie construida > 500 m2. Se n'exclouen |es activitats que disposin de magatzem
industrial sotmés a I'aplicacid del RSCIE] i inclds a I'annex 2 de la Liei 3/2010,

Baix risc 422

Construccid de xarxes. Si disposa d'oficines d'una superficie construida > 500 m2. Se
n'exclouen les activitats que disposin de magatzem industrial satmés a l'aplicacid del
RSCIE] i inclos a l'annex 2 de la Llei 3/2010.

Baixrisc | 429

Construccio d'altres obres d'enginyeria civil. Si disposa d'oficines d'una superficie
construida = 500 m2. 5e n'exclouen les activitats que disposin de magatzem industrial
sotmés a l'aplicacid del RSCIEI i inclos a lannex 2 de la Llei 3/2010.

Preparacio d'obres. Si disposa d'oficines d'una superficie construida > 500 m2. Se
n'exclouen les activitats que disposin de magatzem industrial sotmés a l'aplicacié del
RSCIEI i inclos a l'annex 2 de la Llei 3/2010.

Instal-lacions eléctrigues, de lampisteria i altres instal-lacions d'edificis i obres. Si disposa
d'oficines d'una superficie construida > 500 m2. Se n'exclouen les activitats que disposin
de magatzem industrial sotmés a I'aplicacio del RSCIEN i inclos a 'annex 2 de la Llei

| 3/2010.

Acabament d'edificis. Si disposa d'oficines d'una superficie construida > 500 m2. Se
n'exclouen les activitats que disposin de magatzem industrial sotmeés a l'aplicacio del
RSCIE| i inclos a l'annex 2 de la Llei 3/2010,

Baix risc 431
| Baixrisc 432
Baixrisc | 433
Baix risc | 439

Altres activitats especialitzades de la construccid, Si disposa d'oficines d'una superficie
construida > 500 m2. Se n'exclouen les activitats que disposin de magatzem industrial
sotmes a l'aplicacio del RSCIEl i inclos a I'annex 2 de la Llei 3/2010.

Baix risc 461

Intermediaris del comerc. Si es consideren establiments comercials:-En establiments
situats sota edificis de qualsevol Us, | de 120 m2 < superficie construida <= 750 m2.-En
altres casos, st 120 m2 < superficie construida <= 2.000 m2. 5i es consideren
establiments industrials, sempre que no es trobin inclosos a I'annex 2 de la Llei 3/2010.

Baixrisc | 463

Comerg a l'engros de productes alimentaris, begudes i tabac. 5i es consideren
establiments comercials:-En establiments situats sota edificis de qualsevol Gs, i de 120
m2 < superficie construida <= 750 m2.-En altres casos, si 120 m2 < superficie construida
<= 2,000 m2. Si es consideren establiments industrials, sempre que no s trobin inclosos
al'annex 2 de la Llei 3/2010.

Baix risc | 464

Comerg a I'engros d'articles d'us domeéstic. Si es consideren establiments comercials:-En
establiments situats sota edificis de qualsevol Us, | de 120 m2 < superficie construida <=
750 m2.-En altres casos, si 120 m2 < superficie construida <= 2,000 m2. 5i es consideren
establiments industrials, sempre gue no es trobin inclosos a I'annex 2 de la Llei 3/2010.

Baix risc 465

Comerg a I'engros d'equips per a les tecnologies de la infermacio i les comunicacions
(TIC). Si es consideren establiments comercials:-En establiments situats sota edificis de
qualsevol us, | de 120 m2 < superficie construida <= 750 m2.-En altres casos, si 120 m2 <
superficie construida <= 2.000 m2. Si es consideren establiments industrials, sempre que
no es trobin inclosos a 'annex 2 de la Llei 3/2010.

Comerg a I'engros d'una altra maguinaria, equips | subministraments. Si es consideren
establiments comercials:-En establiments situats sota edificis de qualsevol s, i de 120
m2 < superficie construida <= 750 m2.-En altres casos, si 120 m2 < superficie canstruida
<= 2.000 m2. Si es consideren establiments industrials, sempre gue no es trobin inclosos
al'annex 2 de la Llei 3/2010.

Altres tipus de comerg a |'engros especialitzat. 5i es consideren establiments comercials:-
En establiments situats sota edificis de qualsevol Us, i de 120 m2 < superficie construida
<= 750 m2.-En altres casos, si 120 m2 < superficie construida <= 2.000 m2, Si es
consideren establiments industrials, sempre que no es trobin inclosos a I'annex 2 de la
Llei 3/2010.

Comerc a I'engrds no especialitzat. Si es consideren establiments comercials:-En
establiments situats sota edificis de qualsevol Us, | de 120 m2 < superficie construida <=
750 m2.-En altres casos, si 120 m2 < superficie construida <= 2.000 m2. 5i es consideren
establiments industrials, sempre que no es trobin inclosos a I'annex 2 de la Llei 3/2010.

Baix risc 466
Baix risc | 467
Baix risc | 469
Baix risc 472

Comerg al detall de productes alimentaris, begudes i tabac en establiments
especialitzats. Establiments situats sota edificis de qualsevol s, i de 120 m2 < superficie
construida <= 750 m2. En altres casos, si 120 m2 < superficie construida <= 2.000 m2.
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Comerg al detall d'equips per a les tecnologies de la informacio i les comunicacians (TIC)
en establiments especialitzats. Establiments situats sota edificis de qualsevol s, i de 120 1 2
m2 < superficie construida <= 750 m2. En altres casos, si 120 m2 < superficie construida
Baixrisc | 474 <= 2.000 m2.
Comerg al detall d'altres articles d'Us domeéstic en establiments especialitzats.
Establiments situats sota edificis de qualseval s, i de 120 m2 < superficie construida <= 1 2
Baix risc 475 750 m2. En altres casos, si 120 m2 < superficie construida <= 2.000 m2.
Comerg al detall d'articles culturals i recreatius en establiments especialitzats.
Establiments situats sota edificis de qualsevol Us, i de 120 m2 < superficie construida <= 1 2
Baix risc 476 750 m2. En altres casos, si 120 m2 < superficie construida <= 2.000 m2.
Comerg al detall d'altres articles en establiments especialitzats. Establiments situats sota
edificis de qualsevol us, i de 120 m2 < superficie construida <= 750 m2. En altres casos, si 1 2
Baix risc | 477 120 m2 < superficie construida <= 2.000 m2.
Comerg al detall fora d'establiments, excepte en parades de venda i mercats ambulants.
Establiments situats sota edificis de qualsevol ds, i de 120 m2 < superficie construida <= 1 2
Baix risc 4749 750 m2. En altres casos, si 120 m2 < superficie construida <= 2.000 m2.
Transport de mercaderies per carretera i servei de mudances. En el cas de naus
d'empreses de camions o furgonetes de logistica, campes d'aparcament de vehicles, ete.,
sempre que I'aparcament de vehicles no s trobi situat en una segona o més plantes sota 2 2
rasant, o bé si es troba situat sota un edifici, tingui una superficie construida <= 750 m2,
Baix risc 494 o bé, en gualsevol altre cas, tingui una 500 m2 < superficie construida <= 2.000 m2.
Activitats postals nacionals. 5i es consideren establiments comercials: -En establiments
situats sota edificis de qualsevol 0s, | de 120 m2 < superficie construida <= 750 m2.-En 1 2
Baix risc 531 altres casos, si 120 m2 < superficie construida <= 2.000 m2,
Altres activitats postals i de correus. 5i es consideren establiments comercials: -En
establiments situats sota edificis de qualsevol s, | de 120 m2 < superficie construida <= 1 2
Baix risc 532 750 m2.-En altres casos, si 120 m2 < superficie construida <= 2.000 m2.
Baix risc 551 Hatels i allotjaments similars. Si el nombre de places disponibles és inferior a 20, 1 2
Provisié de menjars preparats per a celebracions i altres servels de menjars. Establiments
situats sota edificis de qualsevol (s, | de 120 m2 < superficie construida <= 750 m2. En 2 E
Baix risc | 562 altres casos, si 120 m2 < superficie construida <= 2.000 m2,
Baix risc 581 Edicic de llibres, periddics | altres activitats d'edicid. Si la superficie construida > 120 m2. 1 2
Baix risc 582 Edicic de programes informatics. Si la superficie construida > 500 m2. 1 2
Baixrisc | 592 Activitats d'enregistrament de so i edicid musical. Si la superficie construida > 500 m2, 2 2
Baix risc 620 Serveis de tecnologies de la informacid. 5i la superficie construida > 500 m2. 1 2
Processament de dades, hostatge i activitats relacionades; portals web. Si la superficie 1 2
Baix risc 631 construida = 500 m2.
Baix risc | 639 Altres serveis d'informacid. Si la superficie construida > 500 m2. 1 2
Compravenda de béns immobiliaris per compte propi. Si la superficie construida > 500 1 2
Baix risc 681 m2.
Baix risc 682 Lloguer de béns immaobiliaris per compte propi. Si la superficie construida > 500 m2. 1 2
Baix risc | 683 Activitats immobiliaries per compte d'altri. Si la superficie construida > 500 m2. 1 2
Baix risc | 691 Activitats juridigues. 5i la superficie construida > 500 m2. 1 2
Activitats de comptabilitat, tenidoria de |libres, auditoria i assessoria fiscal. Sila 1 2
. Baix risc | 692 superficie construida > 500 m2.
©
:g, Baix risc | 701 Activitats de les seus centrals. Si la superficie construida > 500 m2. 1 2
_8 Baix risc | 702 Activitats de consultoria de gestié empresarial. 5i la superficie construida > 500 m2., 1 i
=
2 Serveis técnics d'arquitectura i enginyeria i altres activitats relacionades amb 1 2
% Baix risc 711 |'assessorament técnic. Sila superficie construida > 500 m2.
g Baixrisc | 731 Publicitat. Si la superficie construida > 500 m2. 1 ?
% Baixrisc | 732 Estudis de mercat i enquestes d'opinié publica. Si la superficie construida > 500 m2. 1 2
o
g Baix rise | 741 Activitats de disseny especialitzat. Si la superficie construida > 500 m2. 1 2
n:g Baix risc 742 Activitats de fotografia. Si la superficie construida > 120 m2. 1 2
<§( § Baix risc 743 Activitats de traduccio [ d'interpretacio. 5i la superficie construida > 500 m2. 1 2
E 5 Altres activitats professionals, cientifiques i técniques ncaa. Si la superficie construida > 1 2
s Baix risc | 749 500 m2.
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Lloguer de vehicles de mator, Si nomeés es disposa de zones d'tis administratiu quan la
superficie construida > 500 m2.5i disposen d'aparcament de vehicles, han de complir i 5
que: I'aparcament de vehicles no es trobi situat en una segona o més plantes sota rasant,
o bé si es troba situat sota un edifici, tingui una superficie construida <= 750 m2, o bé, en
Baixrisc | 771 qualseval altre cas, tingui una 500 m2 <superficie construida <= 2,000 m2.
Baix risc | 772 Lloguer d'efectes personals i efectes domeéstics. Si la superficie construida > 500 m2. 1 2
Lloguer d'altres tipus de maquinaria, equips | béns tangibles. Si la superficie construida > 1 2
Baix risc 773 500 m2.
Arrendament de la propietat intel-lectual i productes similars, excepte treballs protegits 1 2
Baixrisc | 774 pels drets d'autor. Si la superficie construida > 500 m2.
Baixrisc | 781 Activitats de les agéncies de col-locacid. Si la superficie construida > 500 m2, 1 2
Balxrisc | 782 Activitats de les empreses de treball temporal. 5i la superficie construida > 500 m2. 1 2
Baix risc 783 Altres tipus de provisié de recursos humans. Si la superficie construida > 500 m2. 1 2
Baix risc 821 Activitats administratives i auxiliars d'oficina. Si la superficie construida > 500 m2. 1 2
Baix risc | 822 Activitats de centres d'atencié telefonica. Si la superficie construida » 500 m2. 1 2
Baix risc 823 Organitzacid de convencions i fires de mostres. 5i la superficie construida > 500 m2, 1 2
Baix risc | 829 Altres activitats de suport a les empreses. 5i la superficie construida > 500 m2. 1 2
Activitats de biblioteques, arxius, museus i altres activitats culturals. 51 120 m2 < 1 2
Baix risc | 910 superficie construida <= 500 m2,
Baixrisc | 931 Activitats esportives. 5i 120 m2 < superficie construida <= 500 m2, 1 2
Activitats d'organitzacions empresarials, professionals | patronals. Si la superficie 1 2
Baix risc 941 construida = 500 m2.
Baix risc | 942 Activitats sindicals. Si la superficie construida > 500 m2. 1 2
Baix risc 949 Activitats associatives diverses, Si la superficie construida > 500 m2. 1 2
Reparacio d'ordinadors i equips de comunicacio. Establiments situats sota edificis de
qualsevol Us, i de 120 m2 < superficie construida <= 750 m2, En altres casos, si 120 m2 < 2 ?
Baix risc | 951 superficie construida <= 2,000 m2.
Reparacid d'efectes personals | efectes domestics. Establiments situats sota edificis de
qualsevol Us, i de 120 m2 < superficie construida <= 750 m2. En altres casos, si 120 m2 < 1 2
Baix risc 952 superficie construida <= 2.000 m2.
Activitats afins al transport terrestre. En el cas de |'explotacio d'estacionaments o
garatges per a vehicles, sempre gue 'aparcament de vehicles no es trobi situat en una
segona o mes plantes sota rasant, o bé si es troba situat sota un edifici, tingui una 2 2
superficie construida <= 750 m2, o bé, en qualsevol altre cas, tingui una 500 m2 <
Baix risc | 5221 superficie construida <= 2.000 m2.
Perrugueria | altres tractaments de bellesa. Establiments situats sota edificis de
qualsevol ds, | de 120 m2 < superficie construida <= 750 m2, En altres casos, si 120 m2 < 1 2
Baix risc 9602 superficie construida <= 2.000 m2.
Baix risc 9604 Activitats de manteniment fisic, 5i 120 m2 < superficie construida <= 500 m2, 1 2
Altres activitats de serveis personals ncaa. Establiments situats sota edificis de gualsevol
Us, i de 120 m2 < superficie construida <= 750 m2. En altres casos, si 120 m2 < superficie 1 2
Baix risc 9609 construida <= 2,000 m2.
Comerg al detall en establiments no especialitzats. Establiments situats sota edificis de
qualsevol Us, i de 120 m2 < superficie construida <= 750 m2. En altres casos, si 120 m2 < 1 2
. Baix risc 471 superficie construida <= 2.000 m2.
©
£ Allotjaments turistics i altres allotjaments de curta durada. Si el nombre de places 1 2
s Baix risc | 552 disponibles és inferior a 20.
Q
5 Restaurants i establiments de menjars. i la superficie construida <= 500 m2 i amb un 2 3
g Baix risc 561 aforament <= 500 persones
; Establiments de begudes. Si la superficie construida <= 500 m2 i amb un aforament <= 3 3
g Baix risc 563 500 persanes
=
g Activitats cinematografiques, de video | de programes de televisia. 5i la superficie 1 2
kel . . -
< Baix risc | 591 construida = 500 m2.,
o
xS Rentatge i neteja de peces téxtils i de pell. 5i es tracta de bugaderia no industrial: si 120 2 2
<§( E Baix risc | 9601 m2 < superficie construida <= 750 m2,
a3 No Allotjame | Allotjaments turistics i altres allotjaments de curta durada: Cases de colonies, granges 1 2
':(g classificat | nt Turistic | escola, aules de natura i albergs de joventut amb nombre de places>20
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No Aparcame | Aparcaments amb superficie inferior a 500m2 i que no son una explotacio
classificat | nt d'estacionaments o garatges
No Activitats comercials no incloses a Ia Llei de simplificacio (intervencio d'incendis
classificat | Comercial | Generalitat o vehicles de maotar)
MNo Centres docents amb intervencio de la Generalitat de Catalunya (escoles bressol, escoles,
classificat | Docent instituts, universitats)
No
classificat | Hotels Hotels | allotjaments similars amb nombre de places>20
No Magatze | Instal-lacions en les que exclusivament s'emmagatzemi material | en les que no s'atengui
classificat | m al public
Mo
classificat | Ramadera | Activitats ramaderes no incloses en la LPCAA
Activitats de serveis no incloses a la Llei de simplificacic {intervencic d'incendis
Generalitat o caixes, bancs, assegurances, agencies de viatges, empreses de
No manteniment, neteja i serveis de seguretat, activitats medigues i odontologiques, altres
classificat | Serveis activitats sanitaries, pompes funebres, ...)
Sectorial | Antena Instal-lacions de radiocomunicacia
Activitats sotmeses a la Llei 16/2009, del 22 de juliol, dels centres de culte i modificada
Centre de | per la Llei 27/2013, de 27 de desembre, de racionalitzacié | sostenibilitat de
Sectorial | culte |'Administracid Local
Activitats de tatuatges, pircings i micropigmentacid. També es pot classificar com Baix
Sectorial | Tatuatge | risc+9609 o Inndcua+9609 depenent de la superficie
Altres Espectacles singulars que per les seves caracteristiques i naturalesa no es trobin definits i
Recreativ | espectacl | recollits especificament en aquest cataleg i se celebrin davant de public en establiments
acataleg |es 0 espais oberts al public.
Recreativ | Esp. amb | Espectacles amb us d'animals segons el que disposi la normativa especifica en aquesta
acataleg | animals matéria,
Execucid i representacio en public d'exercicis fisics, d'acrobacia o habilitat, d'actuacions
Esp, circ de pallassos/es, de malabaristes, de professionals de la prestidigitacié o d'animals
Recreativ | permanen | mestrats, realitzats per executants professionals (en establiments permanents no
acataleg |t desmuntahles)
Recreativ | Esp. Realitzacio d'actuacions en directe en les quals s'interpreten obres culturals, recitals de
acataleg | d'audicid | poesies o similars.
Execucid o representacio en directe d'obres o composicions musicals, mitjancant la
utilitzacid, ailladament o conjuntament, d'instruments musicals o de musica gravada i
Recreativ | Esp. tramesa per mitjans mecanics o de la veu humana a carrec de cantants, actors i actrius o
acataleg | Musical executants, siguin o no professionals.
Realitzacio de representacions en directe d'obres teatrals, musicals, de dansa, opera,
obres artistigues o escénigues, mitjancant la utilitzacio, ailladament o conjuntament, del
Recreativ | Esp. llenguatge, de la mimica, de la musica, del cémic, de titelles, de guinyols o d'altres
acataleg | Teatral objectes, a carrec d'actuants, siguin o no professionals.
Recreativ | Joci Activitats definides per la normativa de joc i recollides en el cataleg de jocs | apostes
acataleg | apostes autoritzats a Catalunya.
Qualsevol
de les
anteriors | - Activitat sense codi
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